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Nõuawsd poliitilisi tagatisi.

Kontrrewolutsioonilises Eestis on vii
masel ajal hõõrumised poliitilisel pinnal
reattboonilisre jõudude rühmade vahel,
mis Eestis töörahwa punasewäe wastu
võitlemas, maad wõtnud Nagu teada,
tunnistas kodanlik valitsus Wene kontr
revolutsioonile n. n. Põhja armee ban
ded, mis Pihkwast valgesse Eestisse ta
ganesid, oma lcpinglaseks. Sellekohane

.Aj tise Walitsuse" awalik t. il
mus juba detsembrikuul.

Nüüd nende mölerni rühmade vahel
umbusaldust ja vahekorra teravnemist
märgata. Eesti .Ajutine Walitsus" on
pikapääle Wene lcpinglaste reaktsio
nääride .Pähkli katki ham i ustanud", Wene
reaktsionääride pähkli koore all peitus plaani i
.iseseisvat" Pätsi.Poska Eestit .ühise ja
jagamata Wenemaa" küge liita. See
pääle vaatamata, et valge Eesti valitsuse
agendid Euroopa diplomaatide treppide
tall mistelt tulles teadsid jutustada „k ige
kindla maist tag tisteft Eesti iseseisvusest",
on nad avalikuks tulnud Wene konir
rewol tsionääride plaanidest segaseks löö
dud. Nad on lõpuks arusaamisele jõud-j
nud, et Wene kodanlus, poliitilist võimu!
oma kodus kütte võites, teeb.iseseisvast"
kodanlaste Eestist .siku sarve", teda
.ühise ja lahutavata Wenemaa" alla
paeuutades. Kodanlises ajakirjanduses
tõuseb ikka enam päevakorrale 
liitilise iseseisvuse päästmise küsimus.
Praegu, kus Soome walgekaardlased neid
võitluses toetavad, näeksid nad parema
meelega Wene reaktsionääride lahkumist,
kuld ka viimased on niisuguse tooni võt
nud, et seda küsimust otsekohe teostada
ületa.

Wene reaktsionäärid omalt ei marjagi
neid mõtteid, nad katsuwad, wähemalt
esialgul, oma plaane tumedate ütlestega

katta, et harukorralistel aega
del neid nõudmisi wõimalil
täita ei ole, kuna normaal
setel oludel aga selle eest

„k og u rahwa" eest wastust peab
andma, juhatades, et palju mõistlikum
praegu ühise waenlase wastu wõideida,

luid edasi. . . edasi „aususe"
ja .suurmeelsuse" pääle. Aidake esmalt
meid .ühistele jalgadele", küll siis meie
ise .omal jalgel" teiega toime saame,
.aususe sa suurmeelsuse" nimel muidugi,
mida reaktsiooniliste! küikwenelastel ja
üleüldse kõikkodanlastel nii palju, et nad
alati walmis on oma ..isamaa" kapitali
hääks nõrgemad „siku sarwe keerama."

Huwitaw, et samane kartus ühekorraga
Eestis ja Soomes ilmsiks tuli. Sama-

suguseid poliitilisi tagatisi nõuavad ka
Soome kodanlased. Helsingi ajalehed kir
jutavad selle kohta:

.Meie seltskonnal on õigus nõuda
kindlat vastust neilt venelastelt, kes meie
maal tegevussammude eesotsas, mis enam
laste vastu ja korra jaialseadmiseks We
nemaal sihitud, kindlat vastust, kas tõesti
Wenemaa uuesti ülesehuuse programmis
Soomemaa tagasivõtmine Wene üleni
valitsuse alla seisab, ehk on siiski need
ringid valmis Soomemaa õigust iseseis
wuse paale tunnistama?"

Kodanlus saab aru, ühelt poolt, et ta
vihasem vastane revolutsiooniline liiku
mine on. Ta on jõuetu seda maha suruma,
sest sunniviisil võetud sõjavägi ei ole re
wolutsiooni tapmiseks küllalt kindel, nad
revolutsioneerivad ise, mis läbi kogu
sõjavägi kiiresti laguneb. Ta kogub see
pärast kindlaid wabataht ikke. Selles üles
andes sõitis Liibawist Läti .Ajutise Wa
litsuse" minisler-president Ulmanus Taa
nimaale ja Rootsimaa e. Rootsimaalt tuli
Ulmanusele tühjade kätega ära sgita, sama
sugune saatus ootab teda vist ka Daanis,
ehk küll teatatakse, et tal süäl korda läinud
kedagi direktori Westenholdti oma poole
võita, kes lubanud 5JO—lOOO vabataht
likku kokku koguda.

Wabatahtli>"ud—see on veel ainuke im«
periaüstide pääste lootus. Neid koguvad
prantslased Odessasse ärasaadetud korra
liku vägede asemele, ne d kogub Eesli ja
Läti wastnrewolutsiooniline valitsus ühes
parunitega ja nende rahaga Põhjamaadelt.
Kuid ka see viimane imperialistide lootus
on vette kukkumas. Asi on nimelt selles,
et töölised ka omalt poolt vabatahtlikke
organi eeriwad.

S cckholmis organiseerivad noorsotsilis
tid ja pahempoolsed sotsialistid vabataht
likke Ecsti punasesse wak e. Nad lähevad
veel kaugemale neist sammudest, omal
maal revolutsioonilist mäosu iurnajate
vastu ettewalmistades. Siin peituvadki
Ulmanus ja teiste reaktsionääride plaa
nide wettekukkumise p hjused.

Nad kõik värisevad revolutsioonilise
kommunismi ees. Warem ehk hiljem lan
gevad k tk imperialistlikud rüöaikud oma
troonidelt rewolutsioonilise kommunismi
löökide all.

Hõõrumised rahwuslikul pinnal rööwi
kute eneste keskel igasuguste tagaliste
nõudmiste näol tõendawad seda, et aeg ise
meie eest tööd teeb. Ei päästa neid ka
paigatud timukad sellest.

Teated 23. veebruarist.

Punane wäerind.

Lääne väerind.

Mosõri piirkonnas wotsid punased Vsal
gewenemaa wäed mitmepäcwase wöitluse
järele Korosteni raudteesülzne ära.

Lõuna väerind.

Nõukogude wäed lähemad 
edasi. Lipitsema jaama wõtmisel saime
saagiks 1300 mangi, 2 rasket ja 17 kerget
suurtükki, 42 kuulipildujat ja muud sõja
kraami.

Eestimaa wäerind.
Narwa piirkond. Meie wäe

osad algasid Luga jõelt pääletungimist, ja
on kohati Nacowa idakaldale jõudnud.
Waötane arendab kõwendut suurtüki tuld.
Meie wäed wctsid talu 3 wersta Narmast
eemal ara. W itlus kestab edasi.

Dolgaju Nitwa küla, lõuna pool Nar
lvat, mis waenlase käes on, põleb. MS
lemilt poolt on kõwendut luuramisesalkade

tcgewus. ' -
Walga piirkonnas. Marien

burgi sihls. 5 tnnnise ägeda wSitluse järel
lahkusid Lätti punased wäeosad Marien

> burgist.

Kustuw täht

Ilmaruumi piiramata awaruses käib
alaline muutuse protsess looduse seaduie
waljul nõudel. Aastasadasid, tuhandeid
kestnud hii gused kustumad, kaowad.

See suur muutuse teooria käib kõikide
olemuste kohta ühetaoliselt, alates hiigla
tarmatehast lõppedes meile nägemata mai
kese olluseni.

Üheks, meile nähtawaks muutuseks on
praegu kapitali järk- ärguline häwinemine,
ümdermnutumine. Oma ring äigust on la
werstasambani jõudnud kus ta nõrkedes
pika tee järele kokku wajub. Aeg on ära
elatud, rammetus maldab teha ja see
märskus, see hiilgus, mis ta oma rända
mise käigul kandnud, on närtsinud, kustu
nud. Weel sambani jõudes armas ta end
noorema olemat kui oli, armas meel pu
rustada wõida nõrgemaid kes talle eksides
teele sattumad, nagu see ta olemasolu
aastatel sündis.

Noor tulemune täht, kommunism on

tõusnud. Om-ast nosrnseft hoolimata mur
rab ta edurikkalt teed oma liikumisele.
Ta peab liikuma, leda nõuab talt eluscsdus
ja sellepärast matab ta wastu tabawad
löögid külm-mereliselt, uhkelt kui noor
täht seda keda loodus krooninud. Need
labawad löögid ei tee talle walu sest ta
teab, et iga algatus raske on. Ta teab ka
seda, et ta rind rinna wastu jõudes surija
armuheitmatalt teelt tormale paiskab ja

(eluringkäike wabalt teha wõib. Kuni selleni
wingerdab kudum kapital, ähiw kustum

>täht meeltbeites hambaid kiristades küs
itama 'hiilguse kaotuse pärast. Looduse
karm käsi Ho dis ta ring oo'sul ajaloo
malme all, kuni ta lõpuks kulunud rau
gana kadumase otsuse sai.

Nii on miljonite hiilguste saatus olnud,
nii on ka meile nõnda lähedal seisma
kapitali-rauga saatus.

Ta ou kus t u w täh t, mis peagi
koguni kadunud. Ä. T—er.

Walgekaardlaste laagris.

LOM JCULU

Keegi Grigori (Mai faraftcrifeerib
! W?n.' Helsingi ajalehes nr. 40,20. weebr.,
j tolme z udu:

Praegu on mailmas „kolm jõudu".
Rahwaste liit see on tulewiku ideaal...

Spartakenamlus fee on „teadusnk sot
sialism oluliselt, see on julgesti ülestõste
tud K. Marxi kommunistnw 

Juur" lipp, see JU kmge suurema kata
stroofi ja surwe algus, mis tingimata kozn
Euroopale hädaohtu tähendab.

Kolmas „jöud -- s ee on tõige ha
'{ atfemtsu>ä ä r i l i \ e m sa m 6 i -
inetum, see on elukutseliste agitna

toriic Berni konwerents". „
RodaNtUs saab aiu, 1) et iommumstlv

M Eesti Töörahwa ülilooli juhatuS teatab jügawaft leinast, üli- M

W kooli lektori, õpetatud mctsateadlase, D

1 Juulius Roger'l j



liikumine Karl Marxi mõttele teo'ta nist
täheutab, see on sotsialism olu

l>se't" et ta lolonliise korrale kõinc
su re nat hädaohtu tähendab, ') c> soisial
rraaudjo e ja kcikmoolnlastc B.rni tou

V/üljamaalt.

Leedu rewolmsiooniliste Tööliste Talu»
pocg tde Wulitsus.

EeSi^nja: W M z'ewit'h Konsuk.
Liikmed: S A ex Äugawtis, S.mjou Di

mantstoin, Atsik Wamslein, Kon
stantm Kurpomush. Smoie is Role

tar, Kasimir Ai. Jo.ch
kemtizh.

Krrctrertatffb Sosites.

Hslsingist telezr ifjcritaCfc Sto holmi
„?lf onbladei'ile", Soomemaal, iseäranis
Viiburis, olemat ne»l paimit p i!ju arre
terimisi toime pandud, s.ft poügeil oe
tvat korda läinud Soomes asuma sala

rcmo.ut.-ooni ise jälgilr
aada. Wtiburis laks politseil lord
ommuniftlise pirei wõittusjalga pro

grainnti kätte koada, mis oma agtiatsioon
üle Karjala laiali laotamat. See vrga
itisatnoon, politsei sönade järele, roal
alistab uut revolutsiooni ette. mis Soo
mes lahti puhkeina p ab, niipea tui remo
lutsioon E-iropas alg b. Revolu sioouilisi
aja irjandust lactutak c suurel armul p
agitatsiooni p.etakse ka sö amäes, tööliste
ühi ustes, noor'oo ja t. hulgas.

Noot» pah mpoolne ozaleht .Bott
Daad!. Po'it" 23 saan. teatab lohutu
maist ülsikas ust sal ipo liti ise pol.tsei
tcgcmuscst Soomemaal, n n. 
jao-tonua". Po.ii ilsied nuuskurid luu
raumd igalroot, hirmutist o.side». W>i
ma l nädalail arretecr ti muu sada töö.ist.
Ulsi Wiibuns istub kuni ada immest.
Arretecriuusl ja üekuulamist toim.tab
tihti .korra a!alho!d:nise kauröiroägi".

U!e uulamiete ajal piinatak e tihti arre
teerit; id, et neilt rofilja

nuruda. Piinamisi toimetatakse roangide
hirmsa peksmise näol, keda pea alati tuui
mccleu.ärkus tuseni pek?etakse. I'eäralUl
kaltust ilmutas nende crretecr.miste juha
taja Truberg Ne d jä.küsid paljastab
ainule ajaleht Helsingis, 
Satsia.demo rat", kuna loban.tsed a,a
l.hed neist ütsiiasjadest roa.kuvad.

Lähemad teated Müncheni sündmuste kahta.

Münchenis walitstb segadus. Raudtee
liikumine ,a post seisu-at, tclegrahro löö
tab. kui ('ige halmasii. Kõik Baieri
pääliuna ma.itsnse asmmed on kõmmu
nietise käes. Müncheni garni oom roäed
hoiawad spartalaste voole Kuid Münch n>
ülnbrmes ja t isies Baieri linnades ole
wad mäed hoidmat walitsuse poote. Mün
cheni Nüu'ogu olemat otsustanud pro'e
tuar ist diktatuuri maksma panna. 2l
tveebruaril purustati prints Luidps.di !o o
ära.

Müncheni poliitiiisrd tapmised ja tap
mise la- cd olemat Wilhelm, noorema poM
vrints Jsuchimi arrestecrimiiega ühcndu

zes, ttur: Etturi \tktaääv srreS-

icetnub. Kcahw A»'o lastis uulitsal pää
minister Ei»neri paale ja surmas te na,
nähtawasii kättematsmijets prnttii arre
t erimtie eest Krah o i e on wahude poolt
qaawatut ja nagu teatakse, juba sutt»u).

E sneci surma puhul, keUc mamied.6
weebruari pääle on määratud, tuuluta»»
3»päewan.' lent mdl ja. KiC ajakirjandus
o i Münch.ni nõukogu komroll alla pan
dud. Pro eraarlasi pannakse 
l'»,ati»Stu. U> ü d »ie »do>e»lat Baieri» on
kolm päewa pääle määratut pead es»
.N tSpäeiva hommiku, lõppema. 2a. meed»
maru nlinus ainult üks ajaleht Müncheni
»sesetswa»e häälek ndF Z.il-, »nis
ü.ealdisele tdj|ei|afule üles tu.juS O»»
asutatud Bai ri wabariigi tesinouiogu,
us li liiget on.

Nagu azalehed ftcatannb, ci tunni.'ta
saksamaa iva itjus Manchmi nõukogude
ioatitiaft. Üel a,al A.»er» tapmisekuijega
on palz»»des baieri lümades post ja teu
grahm ära w etuO. Manchcni anarlist
Mahsan ivalmiStaS Baieri uouiogu löuba
tugi eelnõu.

Lerdu rewolnksiooniMe tcöl ste-talupo:gllde
walitsuse mau.f st.

Newolntsioouiliste L edu tööliste talu
\>o gade n me. teatame meie:

I) Satsa oktupa nooni wõim Leedu
makil, nii a na ka ajutine kodanline walu
sus ou uüüd.cst pääie oma malsmuse kao
tanud

i) K ik Saksa walitstlse e.sntllscd, kui fu
ojuuse walitsuse a utused kaotakse ära ja
nende ametnikud on möimu lao anud.

Z) Kõ»k w im Leedu aal läheb löö iste,
maata meeste sa tväikcmapidajate poolt
n «togude e üle. '

4) ik § 2 nimetatud asntns'e poolt
antlld korradajcd ja määrused kaotawad
oma w imtt.

!) Itkud. kes är.ihüdetnd walitsnk?
määrusi) täitma suunavad. saamad t ige
waljenialt relvolutsiooniacgse.e seaduste
järele kiristatud.

L) Köit Saksa okkupatsiooni weimude sa
ajume walitsuse ametnikud peaivad oma

koht. dc!t lahkuma: tvrral arre
tceritakse nad.

7) Jg sugustd teiste ralnvuste «'igitste
kit endtised on <eem!ud. K >i l ra hwu se d
Leed il maal saamad üyejug uf c
õi st li s e osalisteks ja kõigil ruh

wiisiet on õigus oina emakeelt tarmitada—
nii hästi tu.lisics tui ta leliskoud.isles
vsutus es.

8) Kö!k kavlta'isiliked, kirikn, kloostri sa
m«'i'au'aad ühe- liifinra ja lii umata wa
rondtlscga, nii fui ka k ik metsad, ivecd sa
miav »»e w randused tunniStalse Lcedti
Töõliste-Talupoegade Wabar.igi omanau
seks snot'ionali'ecritak'c)

v) ÄõiC rand eed, posti-, telegrahmi- ja
tekefeni sisse eadcd, wabri ud ja töö oad.
pangad ja tadud tunn stakse Leedu Töö
lisie Talupoegade igi omaudltich

(natsiona ii ernak c) a t. ik tecnjad, ni>
la walit ejad ja oinaniktid on tohustut
k i? kõigevaremas korras Nõu ogude roa
lit ulele iile andma.

10) Kai tilkuma ja liikumata waran
duse, tui ka raudtee, poui, clegrahwi- jn
te ufoni si-se eadete ja kõigi ra hw a

o in a ii d us t e on wal uSie
keelatud

1?) Koh l'kud on rohustud
reh, a oiu udust löö .iii ie eest kaitsnlu
ja süüalust kulge roatjeu a e roaeiutusele
wötma.

z 3) Tööliste saamad järjeko ra
lisclt Är-en maa nõu cg iDc normidele ivas
\uraic k< rgusele rotid. jo.

J 3) 8 tunnine iööpäem seadakse koigi»
töösm e, laubandu.e ja põllumajandune
asutustes sis e

i 4) 5b i! lapiialistide, mõlsaomanikude
ja waimulitkude w iauvnd.uised tööicte
ja talupoegade wastu annulleeritakse.

]f) Wiibim.ta jö oisusiowalt korral
bakie püäluöö uuendused, meo is andus ja
laupade uuhetus 31 ukognde Weneinaoga,
Satsammga .la tcisie naobririiiidcga.

lL) Wiivimata roõemste cnerglused abi-
taimiul c!e spekulaiuoont >a k liine

mise wa?tu, i eärauis ting.mata tarwik.ete
toitualuete asjus.

51. na meie oma uut elu nendesamade'?
a''.l.'te!e ehitame tui Wene 
Föd.raliiune 3! u ozi.de W b.rii: suome
:ueie cdarpldi teiuagkui ka t.iste maa
dega. mi ' otüaal e r".ro.utsivout teele on
astunud, käsi.kaes käima.

Too isic-tolupoegade me im seletab, et
ta jõudu mööda ptsioosie setis ounatorra
fis ceadm ii ete L cdumaai jiu-b püüdma.
Kuid ilma tooli le ja kehucmate talu
poegade cuciyliie abita laab icmul raske
olema m isaomalllkkltde, wa tiueuo utsioo
nilisie kod..nlaet ja tirulaste m itu saada.
Niikaua ku? & cutuuial unel Sa Na vk uoat
siovui wolmu e Amccrua Prantsu e
kapitalistide, tictice iDQbatujc ia roöusie
tvacn sete poole tveiuujaaivutc »va!geiaard
laste salgad m ibiivud. Aga. jeltsiinehed,
t&SUicd ia Übtvwuiud taiuvo,vd. tui# et'

 0

sete tähendab. .Halatsemisiväarilistena
ja wäiNastcna" vaistawad nad talle.

Samas numbris .käsib sadat korda
eneselt: mis on siiski see maruhoog, see
enam l u s. mis omalt teelt jumala ja
inime,e pühio

oTe üksi sel raskel ja otru<tattal tunnis
Mci e ruttab re rolutsiooni ine maailnta
ocoletar at appi Meile saab osaks tööliste
ja tit ipoegade Nõukogude Äeuemaa abi
Lehivima punase lipuga t naivad meile
aopi meie wennad, punase s jaiväe solda
ti', mee nüüd iuba wabailennd löölised ja
lalupojad —•> L editmaa pojad. W »kc
ucio kui seltsimel! ja weudi wastu ja as
tuge nende ridades-e.

T Ske wasiuhakamise lipp kõrgele l Ter
me pio!etariaat ilma rahmusewaheta wü
ab sõjariistad kätte! Korrrld ge iga'
pool tugemaid töö iste ja mäeseinale talu
ooegade n utogusid. - Vabastage endid
oma igawestest turujatest! Astuge L edu
Sotsialtstttse St ukozude Vabariigi punase
lüjawäe ridadesse!

Elagu mabastud Leedu TõöliSte-Talu
poegade wabaruk!

E agu töönsie ja kehwemate talupoegade
nõukogudl

Elagu meie punane söjawägi!
Elagu fo.fialtfin 1

tt?pz'g! itöufoju 9R Mütfnfc »a«t»

Leipzigi tööliste ;a fobatite saadikute
nmfogu on roalitjufcie järgmise tele
au muti Matnud: .Leipzigi tööliste ja
fploaiite nõukogu protesteerib nende wägt»
valdsete abutüuoe wistu, miS walusus
Bremeni rewoluikco »i wasm 
sarnaselt toimetades, tõukab watit.us
saksamaad tvdusõjasse ja naitib, et ta
ei joowi tättew tdetur rewo utsioont kino
lustava. Sellegi on tva»uzus omale aiuie
alt ära õöucStuUaÖ.*

Vorm? spartalaste v^lmvtes.

Kommunistide poolt ärawõetud Bzrto
pis oli walit me mägede a spartatlaSie
tvahel läbirääiimised, mis tokuteppele
viind. Kutd wiilnaste te adere . äreie ei
täida kommunistid nõudmisi. Bortop,ääb
Ipartaklaste ivõimujeSje.

Äeriae kokkupõrkamine kommunistide ja
pol.tsei va.:e! B lda.e.tiS.

BUBEP.STI SLLURED MEELEAWALBUSEB LÕPPE

SIB N>CRE»VA AMIIEG A. TÖÖTA KOMMUNISLLBE

KOO-OLEK WÖNIS REW U SIOONI WASTU, MI.
PROLETARIAADI JI MAPILTJET J ZARISLU PANE
INIFT N UJ&. UMBEL B.IOJ KOMMUNIST»
LÄKND SOTSIALDEMOLRAAUIE AIALEHE .BOLKS

STIMME- JUURE I, TAHTSIT RMMISID OINA
TÄITE WÖTT I. KUID RAHWAHULK PEETI LINN.
POLITSEI JA RAHWA SÕJA,VÄE TÄITE POOLT. NT»
TOHE AWASID KOINM»«NISTTD LÄHEMATELT KOH

ADELT M S POLITSEI PAATE. MA<D
.««VÄSID KUULIVILDU A;E TULE. U-NHES POO»
TUNDI KESTIS TORR. LIK LAHING. PO IM KAOTAS

4 SURNUT IA J 7 HIAITMTUT. A)IEETEAW..LDA
AICL OI ÜLE 30 H »A»VA U 4J TOMUIUNTS

UDE JUHTI TVÜEU TÜMI.

SLSI? JA WESTFTALKNI KIVISÖE PIRKONUAST.

TÖÖIÕRKE LIIKUMINE SILESIA JA WESTFAALEN

TIWÄÖE PURKONUAS CI L PE M >JINDUS.ISTE
ALGATES, OMANDAS TÖÖ ÜRTE PEA

POL ITILTJE ISELOOMU. NENDES PIRRKONDADES ON

PR EGUSEL AJAL N UKOGUDE Ü ÜBCRWALIMISID

KUS JUURES ÜMBERRNALITNISIEL ISEÄRANIS
SPARLATLASED PAL U KOHTI WVIDAWAD.
NÕUKOGUD WÜTAWAD OMA KÄTTE TÖÖSTUSE
TV LTROLU JA ORGANISEERISID KESK NÕUKOGU TÖÖS

NTSE TORRALDAUTISELS JA KNVI ÖE JAOTU E.S.
SPANA-LASTE POOLT WA ITI SIUNA NÕUKOGUSSE
«ARSK» (MARSILETVSKT), AGA CNAMIISE LOTSIALIS

UDE POO TO TO E. P NGAD TÖRGTUVAD
NCNDE E ETTEW ATELE LAENUITD A«LDLNAST, MILLE

ÜLE TÖÖLISTE TOMROL OTT SISSE EA:UD, SELLE

PÄRAST ON TEITNÕUTOGU TOR ALDANUD ESUNE E

TAHTSLT!EGA TARBEAINETE LVAHRTUST SAAWA TUVI

,VE «ASTU.

Dü«m'moa ei jäS teistest mahe.

Daani minister Ernhoft andis sSrgmist
tead.: tagasin ndmine, mid

,na praegu teen, põhjenev Pramjusemaa
v>hjusm tte pät'e. Nagu teada, seins
Prandusem a 1866. aastal Parist lepingu
legemiel sel seisukohal, et Ccheswig
maakond a.takse Daanima le tag.si, kus
iä U waba ramvahääletus seda nõuab.
D mnimaa n uab niiuD Isv6- aasta le
pingu täuuz.s!*.

Jtateriti UhisriigH ls Veos koatr»
rewelutslsaäirid.

»Danz',g?r NeueSte Nrch ichten AUkad
et 21 nccritj Uhisriigid äh oardawad ««•
netel Wen.m ia eritondaoes toetun mm

w)tta, fui nad Primsewi saarte
liic ei lähe. Samane märgukiri aMt aaeue
saatkonnale Washingtonis Ara.

ftüriigib tuanistiwad Psderemski
liti*#.

Ametlikult teatakse, et liitlased, Poola
maapäewa awamtse järele, kesHlad re oitt
walitsuit malsinaks tunnistas, otsustasid
ta omalt poolt Poola praegust walitjust
makswats tunnistada.

Tafaitaa lievZstiw yShjilisf«'ft dtaa».
Liitiriiklde wZe töötab

praegu plaani kallal Saksamaa ääne s ja
laewtsti ku pühja laeta, m>S liMasre av
manuse mrel, teda oleks, mida Saksamaa
laeivaStik oma t gewusega terweS tsiwili»
seeritud ilmas n uramaks on teinud. Sak
samaa lääne laewastik on iseäranls hal
wa« seimkorcas ja tema häwitamine ei
oleks suur kaotus. Temas on 5 ristle

jat, tl lahingu taewa, 8 kerget
ristlejat jaövmiinilaew a—

kokku 74 laewa, m lle hind umbes 40
miljoni naela sterlmg.t oleks. Laewas ik«
pöhzalastmise wns oleks järgmine: si trii»
tib.* laewastiku juh nu ei wiidakse Saksa
laew.,o mõnda kohra, mis s idmeedest
kaugel oleks. Selle järe'e. kt»t uppumiseks
määratud laewatelt komandod la h. unud
on, omatakse luugid mce 
Milledesse lüh eaincd pannakse, et pääle
lõhkemist wesi laial tvoolul luewate.se
wõiks tangida.

Ameerika teeb Cakemaale ettepeoek»
miljarit laeuete.

Ajaleht .Tm" teatab, et Ameerika testi
Snamaale er.ldi n epaneku, eemale ütt
iittliara laenata loiütf- a tooresainete
ostuni eks, A ueerikas one teer tud Sats S-'
,«aa warunöuse wastumsel 
näeb selles Prattijusemaa buwide «astu

töötamist. >

(2 tuhat ZngMe so'dat't o« Gtvawiliiifei
ta ormunst lahkuuuk.

„Vosi'ische Zitung" teatab, et Londonis
l 2 tuhat joidaiit nõudnud j jaleenitztuiest
vaba tamift. Paäte j elle, kut neile jel°
ge s lch.ud, et nad meel teenistusse
ääma peawad on 'vidatid oGa»Mi,elt

cajarmmest iah uuud.

Trüti!ö)li?te töötõrge RoomaS.

Riiast teatak eS4 weebru,r l. Roo
mas t rguwad tKik trllmvdiljed. Aialeoed
ei ilmu.

& iadiatööli'ed, ühinege!

II U'ew ne naa'ine raadiolelegrahwis
tide kon rss saatis ärgmike telearamini'

„R. diotöüused t.rioes ilmas! N u
kogude Wene naa raadio.öüll-te nõukogude
kongress saadab wäl amaa feUftli teie
oma terivuuie ,a kutsub neid ü es, neerud

fapiiolt mi maharaputama, nagu
seda Wne prs erariat temud on. R mdio
telegralnv on in,ern..tstonaalne. Siuni»
oee ud hingetõmbel tuulame teih. Saatke
meile U.P, teateid ma il,na proletariaat
uut st wüuudeft tööliste tAiclre wyhane.
mi c teel. Är,t.,ge enestes 
lift waimu Looge rewo utsiooni. Teie
paole pöör b meie leetuv üleskutse. Maha
kapitalism! (jlagu raadivtööliste 
»vah.'li»e ühettdua

Läti fttffaMtntrtcfc VI. tmgrefl

tll'eb R iaS l. märtsil kok'u. Päewakorra»
on p.inci nime muutmine tolnmunikiikevt
parteiks. AjaKhs .Z.hna« teatel on pavx
iel ü.nbernlinetamüe t. simuS wäqa bern
ohustada. ScUsi,neeSte keskel on tüieük

üh.meei,us, ee nim- 
-uele tu cb tommunsüde ni-ni »
Kominuniim on tueroitu waba fcrh
IM* lOJUIUIÜUU jyOalismt awspöh al

ron s n
2



W enemaalt,

Jfeftruliut ma?S Riia kodanlaste paile.
Nõukogu walitsnS otsustas Riia kodan

lusele iseäralist maksu pääle panna riiete,
jalanõude, pesu jne. näol. Töötati norm
Välja tui paliu keegi riideid Ho da toh b
lats palitut, kaks kostümi. kolm käterän-
H neli lina, neli wahetuft pesu, kats
paari saapaid jne. õie teised aSiad tule
wad 'olme päewa joo sul, 17.—20 need
ruarini, kogumise tohla ära andma, kes
seda määm ei täida ja asju wac,ab, an-
DOkze rewolutsiootü kohtu kätte.

A<Operat!l»ide uueudauuse dekret Lätimaal.
Pro «äär ised kooveruiiwid on Läiimaa

Svtnaliftlie Ä,bariisi toitluse jaotus
punktid. Kõik tööstuse ettemütjad ja tar
wimjad aotuwad liif.net te ilma maksuta,
kooperatiimi liikmeks wnb olla ig üks,
Lellel Nöu OJU walimise õigus on. Pro
bp tide jaotausise tore UdamisetS übinewad
kõik kooeeratiiwid ühise S pro eraarse?s
kooperauiwi s. Kodan.iste kooperatiüvide
tegewus l petata,e ära.

RthwumajaaduS Watgewenemaal.
' Minski rahwamajniduse nõukogu teemas
pamoki wäijawco ära ja wähend »s pärni
walmistamist, selleks t ike tööstust üh:e
wabritusse koondades. K)ik teised pärni
wadritud torruldukse kõiksugu produklide
surrogaiide ümbenöötamiseks. S?jif tänlise
wavri ud lähewud rahuiama.anduje nõu
kegu lätte üle.

Rs»ssr»»i kuderma'?gs äk?e«rei"tt kreisi
s.uanfide osatouua rew Sjosni

toimetama saadeti spetsialist emissar. Ko
missuriaii tu d tihti kacbtued, et osakond
Kieti rewo.utsioom matjusid ei määra.

MäöruS lehmade o nanikudcle.
Miitawi kreisi Tndes atew Komitee

andis määmie wälja. m lle järele iga
lehma omanik toitlu osakonda peab tooma
iga lehma päält 2j kruusi piima, 75 kop.
«uus *hk 3 nae a wõio, 6 rub.a nael.

Waged mõrtlukad.
Koftroma lididal, Warnawinl kreisis

panid walgekaardta ed koleda müttsu»a«
töö toime. Nad wõlsid toitluse salga kinni
ja tipsid 27 inimesi ära. Tapsime sur
nukehad toodi WamawiniSsea on kole
d,»ti ära moonutaiud. Salga juhataja
Sirotkini selja päält on kolin rihmataolist
rida wälja lõigatud. Veel elusalt walaii
ta keha petro.euniga ü.e ja pandi põe
ma. Surnakeha on täitsa jõeta muutu
nad. Teised jurnuteh,d on meega üte
ujut.id ja zäapankateks kül netatuo. Toit
lufe salga liikmed wöeti walgetaardl bande
poolt jüd.õöl kinni, aeti aluspesus ja
paljajalu uulitsale. Pttle selle weeti nad
mel,a, 16 weräta külast eemaf. Äcapääse
und nägi a M uaj wa jmuStab koledaid
pltta sü Idm » e üle. Tema scnade järel.'
to.deti pi.n nn.se koha. õnnetuid iuu külge,
pisreii odadega, lõigati ldrtvad ära 

Eeskujulik pataljoou.

J kikrins l «ist ts ttat ksi: Uahaliknde
ln.kudc ItšM «utt sev ül.ndaw me le»
ou. (tun »nn estuzulik Uo. Ufrain«
u?äg de siss tulekuga iüpend r i umied \

tapmi e). nssr ugu t.pud
p U urowlaste M trusnaw aste «sm
«ü t'uiele."

J .äraliste käsuta ete pataljosn seifis
tig feljls, u-fi tal puu>ufi> riided,

lliipea kui ta kuulis, et Msl tops i sihis
äz dud wöit.u ed kstawad, tahendas ta
juh tijale sm. Vävenkol» et neid ilmu
ta «i itu riieteta l huigu;e s abt ks

ei josjeuda mid, kuid «äe iiii
meie iveudade «eed «jl -i.ffc". M i.'
ä isme ilmu jalus «rind ka onu w.ud i

dele uppi, pa awas wäittujes aame meie
100 a ja tõstame punase tsSlipu kargel
lehwiina^.

Kuhu asub Utraiuu walitsus.
Kas Ukraina walitsus Kiiewisse wüi

jäeb, ot ustatakse 3-dal Nou
rodude kongressil ära.

W. K. P. Põhjaringkonna Eesti osakondade

kcnwertnts.

tS. Veebruaril ostus peterburi' tv. R.
P» pöhj ringkonna E.-ti ojatondade tsn
tiifnU fotfa.

Uonwer ntS d«» 4! ke L'Sti O kondade
peterburi Usmit e esitaja mi. £e.t»m ni
poolt. Soimeremiile on ilmunu) 1S esi
toj t li E.»li tvs ko dade poolt, nendest
Vlt Cic torne lntme.me ju.otu?: sm.
wallner. weltmnd.r ja U?olin. Zuh tus
jaot b ametid järgmiselt: kmwerent i ju
tzutujals s«n. tvallner. tema a etä.tjit
sm. lVelmanZcr t»r atoimetaj. ks jm.
wolin. Uo.werentsi! iub t tU organit t
fioni e ent j tel ja ka tulvistet 
UU«.lel Viid sj.

Kui töÖf b«r« oktoobrikuu resolutsioon
l bti U'S. haik sl) lõdrdV» wast srd
lvene pinn l oma j udusid koondama,
e eks et töörahwa wa litsust hõwUada j
vm t todanlist kor.a ma'sma panna.
Ura näh s, et na) oma jõududega w mot
imperiaitst ik.u j» k pita istlikku walit ust
elule kut nda ei Saa, põSraw -d nad n a
biite imperiallstli-te valit uste poole abi
i ami eks. Alöüdaläinad aasta kew del j
suvel. kuii Kat am a rewolat soonini, fat>
n b ig "ugust toetust K «isamaalt, sel»m l
>ial toetund nid Ingli s pcant use j
põhja Amerika Udsndatud R itide w>!it
iufed iü.l sö amoon g>, rahagi ja fõjt-

i Vaenlastest ig.lt poolt pir tu,
h itl.s Nõukogude valitsus raudses rõng >
'r uzeva õuga, tindl lt tootes ülcilmli'
pro ct riaali abi pädle. Nüü) on i«< abi
tunu>. saksamaa revs ul oon surman
k <g päält t skriikide imperialistide wüimu
Rso.fi, Inglid, p h a-Amerita tSälisek
A*t noa* Viimsel ajal söims >li om
hääli s lle tr astu, ct nime ulud maad
V litsus d end U?enemaa N utsgade »a
iilslse cs adesse seg wad, mille tag'järel
f nüüd )ngie p tantsu e ja A neerik
?5õ mkud on sunnikud leplikumat poliitikut

.idjuia IDntnaa NSatogr Vab riia
koht.', tui raske fee ta nei e poleks. Käes
se-oal silw.plgii aw neb uus aja,är
öürahwa rewolutfiosnis, millest tzsa e,
rrõtt mitte ii Ist lvenem a, V id ka Katsu
Rsotfi. Ing ise, Prantsuse, Ameerika j
t.iste r iide prs!e»ariaat.

Ees i kod nii elt w litfuselt, kes kSi
ona lootu ed i nperialistide Su püä
ani. waet k e rrolet riaadi li kumise l.d

Euroopas j' A i e.rik s wiinane söjaiin
lus är » 1' ta ou sunnitud wöi«n

punaetväe pää!etungnm»e! p agi ub t
amntlusest lah.uma, <)äxgneb).

päevakord:
jh poliitiline silmapilk.
2) Aruanded kohtade rält.
3) lvrg nneerimie kü«m:s.
4) M a poitka ji kommuunid.
6) punane õa vagi.
0) (V li. P. Uongrc"».
?) ttaltaursHarwusUC töö.

Psl.itillue silmapilk.
Sm. UM'w * le.b ül'maale n-eie pr e

gusesi poliititi est seisuk.rr st. USufcg
» taitiai *ei u ord n-uut b päew pae
».it tindlamuks. Sisemine Vaenlane
O« purustatud. U?äl ne w enlane rehken
b.d juba täie .õuga. Inglis-pr mt u e
imperialistid* wLed on oma fosami '
seotud, tvõit us saksamaal toob nS;I>
ii päew ga jõudu juure. kväerinna sei
sukorra juure» p utade» selgi! sta meie
ii waev aste jõudude cp hefcrda. pää c
Eestrm a Väerinna langiwa> meie uä *

lg 4 pool edugi esan. K; E siinai
Väerinnal on meie tugea»anl».t»

muutunud.
päral! sm lv Lneti k »e mcet kse järg«

mine ettepanek pUmi,i}« fiiu.api gu kohta

Eestimaalt.

voolt teab) antud, et te?g' ei ole koduta
tu) ne.d wascu w tma. Knid 
j e wütb t ll sund da kerenSkin woStu
wätma neid, kellele temal maksta taleb.

Me e seltsimehi, kes w ilgete käes »,n
-giz. sunnitakse meie pooll mahalastud
masgetaardlaste surnukehasid üles toe»
maina.

meie Narma all lange»
nute seltsimeeste hauad, 
lubatak e üle) kaewata, ettekäände e?
'nrnutehld olewn kraele maetud. --
Kc enholmi wabrik halkamat neil piiiwil
täina; wastn w»takse oinalt neid, kes
sakslaste ajal jääl töötasid.

Linnas on iärgmme tuulutus üles
kleebitud: 1) U S tüäl.ne. kes wabritus
teenib, veab alltirjaga oma sa küttide
teise tööliste eest wasmtams, ll) ei tohi
mingisugust läbikäimist iselestis pidada;
3) hoolega peab waatama, et ükski orga
niseerunlse tn j teid ei aw» da; 4) m «gt»
lilgust poliitilist ja majunouslist strelki ei
tohi ette mätta, cg i mi lgisug lseid läbi»
rääk misi fcücl alal ei tohi pidada; 5) kui
mabrtkust üks püssi- ehk re oolmrpauk
0.-aks kostma awatlkje wabriku pääle
hoia amata 'unretüknuii.

Kreenholmi waorikn juure ongi pats»
reid üles jeomd, otstarbeks, et tss
lisi hrnal hoida. Kõikide punasewä laste
oerelondade nim d on wadrikmes üles
kirjutatus ning saadetakse ü epiiri. Ptljud
oerekonnad on wangl pmdud. Toidu»
aineid on Narmas kõiksuguseid, kuid tSÜ»
:li cö ei juuda uciO osta, sest kereasttst
.vastu ei mäeta.

Sf tulutule hiõi anti teada, et tõik PU
NK te perekonnad ilma lei vataar ideta
jäävad. Kiarndega on teiba Ületz dse
antud 3. weedru ml -> l,ilm veerand naela
ja 10 wccbruaril ,veerand na. la.

Narma» on sunduslikult lmn itaitfe
orz m.seri ud, kes koo j seisab maj,o aa«
luttudest j i kaupmeeselt. Nende ü emaks
on teegi Käsper. Wahikorda peetakse ter

ivel zooksul. Ma aperemed saa
dawad oma naisi püssidega eneste eest
vahlkorda pidama. Ltnaa tommdandiks
on Frieden,leili, Ga«cho»»i ülemaks 
Kreen.

P.etti platsile on neli wSikest tolme za
poote tollilist suurtukli üleS seatud, ta
oiuwaari aär.l on mSued neist niisamuti
ka raudteel. Kuid tih:i wee.akje aerd
mööda linna ühest kohast teise.

Printsi saartel arap-etawast rahuläbi
rääkimiste!» ei luba w alged enne osa wot
ta, tuin enamlased miä paält ära 9ti
yüivuatud. Wa gete soldatid klruwad oma
kindrali „TuulS!vni- sellepärast, et tt
tuuagi ise iväeruiuale ei tule, ega ennast
ci naita.

Kodanlaste Maa- teatab
kur es, et Jltglifemaa oma fSjawäe Wene--

maalt ära umb. Ju « neil t-it nii
waga hiilgan) ci olegi.

Slanoas aiub 5. Eesti walgekaartlast'
polk, mis mobiliseerUutest toos seisab-
LinnakausekS M torra amlhoiamijekS o«
lo U 100 n ast jäetud

Mobäiseeritud töölised saadetakse Äal
ge-Eesti walus.»'e poolt N irwa wi Tln
uule. ccid ja kodanune klass Pikema

ja Riia ,s >«»*.

Orjastatnd Eestist.

Käärimine SeSti «algete sõjauSeZ.
Valgete füjawcle? on käärimine. Sol»

datid ootnd rahutegmist lk. weebntaril
Zo datite enamus on awalitnlt nõukogude
walitsme poolt. Kogu Eestimaa lootus
on Saksamaa pääl.

.Kommunar*.

Nagu EeSti walitsuZ Soome
lehe .Karjala" oletanud olla

p runitcga wahckord p iran nad. Va'.ir.
>us ei tahta n.ndele tüll iseäralisi eesõi
gusi jä ta, nii aina Ca mitte .norm ta"
maad. kuid usub. et parunid rahustatud
maivad, liti nende e teataw norm jaerukse,
kuna üle ääw osa maksu ccft ära roõctaife
ja tarmitamifekS edasi antakse. Parunid
saaksid omale hariliku sureliku õigused,
tutd siiski niisnguied, et walge wautsus
juba nüüd nendele kahte kohta wal

kitsusesse pakkunud, midi pu
nutid aga praegusel silmapilgul tagasi olla
lükanud.

Moa kõik ses lüh.keseS koöuwüttes ei
el^!

Organiseerisid ju meie sotsialistid, ko
öanluje pailapses, f »jawäg' parunite
wastu ja nüüd sarnane 'okkuiea.e?!
H.rcad seltsimehed Marnad, Reid, ASt o.
j t., teie ple.kinu) roo akaS wäcw nnm
mi, wägm walgets. Isegi teie tõölis.c
w.rest n rretawad käco ei suuda teile
punast matku anda.

O i aeg, « te oma tiigri hambad
paljastatsue. .Esta".

Kodanlaste teod ja tahtmised.
Tartust. Walqete Tartusse tulekul

wõtnd kohnised kodan azed uid lillede ja
muusika röSmuhelidel wastu. U nberkaud
sel st taludest tulid taluperemehed ha gan ,
linna a astund wabatahtliselt wa gelc
polkudesse. Nad tid i?egi oma poild
kaasa ja wiisid neid was.ulvõtmiss koh
tadesse.

Kõikidel neil oli hulgana toibusin id
laaa<, mite ü'si vms tiroitweks. waid
ta teiste e jagamljcks. Töölisi wüeli hul
gana inni ja nad fõiC 1 sti- enamasti
Emajõe pää maha. Neide surnukehad me
de esis mim päelva maas. Siis anti luba
nende omastel surnukehasid ära koristada,
t lid kui omat cd seda tegem - täkud, wöeli
neid tunti ja wndi ära —ei tea klihu. Ta
petutel rööwiti wagete poolt tõik riided
,e jast ja mapad jalaft, ning tooiti jää alla
Tanu raudtee aama tomm.ssar poodi
jaamaeuse aia tüge ü es, luhu teda nel
jaks päewaks rppuma läcti; pära t niiidi
surnukeha ära. ei tea kuhu. Peetri kirik,
kus töörahvale meie pm.t õnetoo.«o'etmd
pe.ti .õnnistati- uuesti mustade kaarnate
poolt sisse. Aieie tag ucmifcl mahalasmte
walgekaartlasie surnukehad otsin üles za
maeti walgete poolt suureoärali e t maha
Walgelaanlaste ihulehed kirju awad neist
'üudmuStest pikalt ia laialt, meid needid s.
Anni w.etud lahest Ratasepast lasu üks
maha.

Soome wa"ge?aartln«te jutuskue
järele on Soome ivalge»d Eestisse ü eü.d e
50 0 meest toodud. Nendest on Tanus
309 , Rakweres—2JOJ.

Eesis litgmoad ig sugused prowokat
sioonilised wa.es: Peterburis olla walged
ivöimu oma kätte ivonlud jue. Sarnaseid
uttusid .iigub kõitjuguseid, millel mingi

sugust tõe alust ega iväärtust ei ole. We
nela ed lubatakse tötk maha lasta. W idu
sisse Soom. walgekaanlastel usku ei oc;
liad luba,vad l.ik w r-ti ära Soome ta
gan lmtiua.

Narmast. Asi Soome ja Eesi
valgete wahcl ci ole littt { igopmmaej
orras. N roa rmötccj.iaina komandant
ardab. et Soome watg.d, kcS Talllnnast

toodud, on luured lnnctaud ja tülwiwaü
ainult waeuu oina ja Eesn »paigcte
vahel, mi» me.ie suureks r.stiks uu. j
Ä.iD nruuivaö enestele k ig: rohkem,
t.iduaineid jne., ja neile ama.je ka seda.
Jl rwast j iOatvaö walge te pere onn >d
julgana ära, kiudlaSn arwates, ec Narma
vea meie kütte langed Palgad matse
takse kõitidele ker.ns ites, ta wagcttj

oma jo.d uue.e, kuid keegi e >
»aha mid »»etu Matta, sest nende kure!

.on iiiiAlc alandatud ning „waUtiwjV'i

Valgete wäed ütlewad e did We«e»«« Pii
nale Nlugum.eft lahti.

Paalt meie tagnienist Narmast, pööras
Ee ti watgcte »ü e»j ihataj »" XJmiisjon
tuiicja oiu Ivag.de poo e, fui ta lähen
das. ct Eestimaale ci o c Äeaernaa tallest
maid lur vts ja selleparast ei tule meil
üle Naro oa j e muuta Äuid mäni päew
paale ?eilc saadi käik iile öe minna; roal*
gcte roacõ tüsisi) selle ül protesti Rahu-,
.as lauges alles siis, tui teada anti, et
üle Narowa paamad ainult wiite ed >väe«
os d aaderud, kellele ülesandeks tehtaks
tiudiustaDa sci ukorda. tuni Lauga j ent,
mis osalt Narowa z e läheudu,es joolsed.

.Esta."

Walgete terrsr.
Seo nt eraleht .Suamen 

?ra!" k rjut b o na .7. a?;\bruari. il munad
numbri: Uobanli-tel ehtedll ei lähe totu

,ui> ka e>usi, inis pr eg» Mi
!»b. k ifca.i nilk timihtti. X<vt*t O.s»

ti* on vsaegu palju tai sii sso*

WnÄMTnf. 9«. n. Nr. 41. eona*. 3



nes o.nal rjal ost, kui fäalne kodanlus
ses.? toor llma ! korda laitis.

sõj mäljako us teb lad. ndeid surma
elus, j., mi d n id täid?. U)alged panemad
hu!g.stisi r-rreleerimist kommunistide m

nende te du g s töine. Aar s
taw te hulg s ?n k ik e? am s:i Tes i
nimcd, mis näit mad. et sosme j> Te ti
ma'g'kaart! nd ci mõitle >» ilte Testim a
issieismu e ecft, n au u d edu kinnitrw d,
w id taõrahma wastu, kda nad ig -
suguste abittõudeaa taham-d bä ilaöa.

Tööliste möstaostttmised T'llinnas.
2Tuie kä-te lmgen d w "gide l letu'e

järe e, kda bilia j cst Tall nuust w e
timmi? suudeti, ületamao et 'äät s bi c
äraline fst km.i jõ w g', mis koos siiad
endistest chi.stnenoes! jotöatitest. Talli-na
siiemis: k ittet peab õppiw noorugu. Tai

linnu cn juba kolm kdrü> T -t
w lgete wli use u astu ualj: astunud.
N7ilm >ne u älj.z stan ine o nud kak- nä
dalat !ag st. Ii uid reed mä! a stumised
millest ka te,na osa wötnud, ei õnnestanud

Poowad risti ja sundlewad.
Umbes uuni kuus 1918 a. seisis Pe

terburis ilmumas Ees i ajutise walitwse
poolametlikus häälekani as..Eesti Pema
lehes" Wastsellina mällu kir utaja Simmi
kohta hääivuaw kirjeldus. Selle eest, et
ta ärksamaid walla liikmeid Salsa wõi
mudele üles andis, keda wiimased kinni
Mütsid, nimetati teda juudaseks.

Mis tehti aga lelle Juudasega kui w im
Wõrumaal sellesama ajuttse walüsuse kätte

lake? Teda tüsteti wallakir
ju ta ast Würumaa ülemaks!

Ajad on muutunud ia Eesti 
nialnjude* on küik abinõud haäd, k. il
isikud ad", kes aga wähegi tema poole
hoiab ja ta elupäewi pikendada aitub.

Sits poodi teda risti nüüd luudcldakse
teda kui „iarnast sarnaste hulgas". Sest
Simm oskab nüüd ivrjuda: surinale nn
neja terwitab Md, .Azutitle Walitsus l".

-..Z ~

Ei wõttmd kütet wastu.
EeSti loewastiku ülemjuhatus saatts

Haugis olervale Praytsuse laemasttku ju»
halajate t.rwituje soo.viga, et Prantsuse
waboriigi meremehed Tallinna soid.ksid
Prantsuse lae»vastiku juhataja saatis was
tuste'egramini, tähendades, et laewauiku
ülesande täitmine takistab teda eestlaste
kuljet wastu wütmast.

»Pelr. Prawda".

inste laagris.

Krasnow amctivuhkusele.
„Pr'asow?ki Krai" ?6. weebruari era

on järgmine teadaanne Lrü
kitud: Sõ armgwnna juhat ja Harlamvwi
lubal teatame ärgmist: s jaringkonna bn»
nisel istumisel toodi usaldamatule küsimus
Dvlti sõjamäe juhataja kuu ral-leitnant
Denisowi wastu etie. Selle usaldamatu e
aw lduse tunnistas Don? ataman ra-sa
wäe iihdral Krasnow oma kohta käiwals
ja ;c .t S oma ametist tag sias umist
Arasnvwi tagasiastumine w ett ucäraliste
seaduste 2i ao p« hjal wastu. Atatnaui
w« im anti a uliselt Nöukogu asjade juha
taja kindral leimant Bogajewski k tte.
Ajaleht teatab, et sellega ühenduses Ros
towis ja No.votsberaskis hirmusegadus
on olnud, k. ik walmiswwad ewakucerima.
Krasnow sõllis Noworossiioti, ohwitserid
joot'ewad laiali. Koniandant andis käsu
joo silutd tinnipüüoa ja arreteerida. Wäe
rind laguneb.

Feferburi ieatsd>

Punasewae täew.

Paraadile ettewalmistus.
23>mas wecbruar jääb j ädawalt mä

lestuspaewaks tuitte punasewaelaste ja
proletariaadi kestel, wmd a k ikide ttcnde
kes et. kes tõik aeg kahjur vmul u-eie
svjatväelije wöimu kaswamise järele wal
wasid ja ci u?kmmd hii gawate wöitude

sisse, mis teks ,ai.

Tugew hoop, ja igasugused õnne
küttimised. nii wõ rriitide imperialistid,
kln ta walgeaardlaste põrandaalused ban
ded, pühitakse laia t, kui suits.

Suurepäraselt oti Aleksandri malestus
sammas ehitud, ta oli neljast küljest nmn
iva gete mahe-ck ideqa ün'd r tõmmatud,

null pääle iuurte kuld episoo
did punasen äelaste elust vt? maalitud.

Ka Tiir- lätsi ehuminc üll tas, iga!
pool pal u rohelist, hulk !'pve, togutud zo
muhu:a?ud Töölvssi käik.des, fujitt -
des ntänratn suurt punast kilpi, mille
p. äl köit loosungid sil k'.a p Lamad.

Pääte !e!l 12 togunewc. Urus i plat
sile s jawäe oad

Samal ajal toodi töölossist, orkestri
Jnteruutsionaast heide saatel, maga suur
lipp Pc-erburi Auleiiühiuste stngilus
punasemäele. Lipul on kuld tähtedega
kiriutatud: „K i ide maade teolised, ühi
nege !" P terdurr Ainetiuhi uste Nõukogult
m.ie wal.male punasem.>e e."

Muusika ja rewolutsiooniliste laulude
saatel wiidi lipp Ucitski platsile ja kinni
tast t. netooli alulele. Sitajamassc tood.
ka k ik testeo lipud.

Järkjärgult mütsid fui? punasewäe osad
Q meremeeste salgad neile määratud ta

had oma alla, nende sõjamäe nd.de järele
liuiifib tuhundad linnalased, tes paraadi
pääitwautaina olid tu-nud.

TerwituS ja tseremoniaal
mari s.

Kell 12 teatas stiurtükk pidustuse algust.
Paraadi tuli Prhja tommuunide Nõukogu
esimees, stm. Siuowjew, süjamaeringkonna
kommissar stm. Posern, sotsiaalne kiudtus
tufe tommisiar jlm. Liuna, palju kom»
nusjarlde Älõukogu ja Peterburi nõukogu
esitajaid. Peterburi ja P hjaringkonnu
Matommisjariaat terrves koosseisus, jct
teised.

Slm. Posern pöörab kõnetoolilt sõja*
wäe poole rcrwituskünega sa, suure pu
nasewäe aastapäema puhul neile < nne ja
lugemust soomides, tähendas, et, tõig.
murepaewade ja löökide pääle waatamata,
iõtvenewad meie read ja tööliste talu
poegade sõjawäge muiltab kõikidele maa
iluia nnperialiStideke hädaohtlikuks. Tä
nane päew on Ltõukogude Wenemaale
r ömupäewaks, ta on küilidcle meie waen
laste mureräewaks, sest nüüd on küik
tindid, et me e oleme nii mõrra tuge

mad, et woime ennast mitte ai
nult waenlaSte pä Uetungimiste eest
kai seda, mais ka ulgelt ülepiiri seiswale
proletar aadi.e kätt lirutada ja öelda:
„Ä)ke oleme tugeiogd, me tuleme teile
appi ja aitame teid orjuse ahelad mahu
wisata ja teis röömikuid ja rõhujaid
häwicada."

Jnternatnonaali helide ja hurraa hüüe
tega w ett Peterburi Amet tühisuste N u
kogu terwitus wastu, kes slm. Posern:
kaudu punasemade tipu annetas.

Sõjamäe paraad kestis tund aega.
muusika ia kustumatu „hurraa" saatel.

Toitlus.

Tubaka wä! aandm se täbtaj.ks.
määras jaolu e os -kõnd 11), märtsi. E a
Nt ud peawad hoolt kandm , et nad seda
tähtaega mööda ei lase minna.  

Wilja produktid Tambowi kubcrmangul.
Tamborni kub. ladudes oa prsdu li c

järgmiies c rirus: rukki —43 .224 puuda,
ta!.-abu—322.923 p. kaeru—711.422 p,
nim—217.523 p. tufuruusi —l2l 4 0 p.,
nisu t-ngu —32.297 p., n u ohu—5 340P.,
iäätiasiö— 73.660 r., kiini 41.341 p.,
seemne r k id—338.9u9 p., kaera—
-106.448 p., 'ee i ne kukuruusi—13.117 p.
Kaige rikka n Tambowl tubcr-nangus on
Äirsanowi raion.

Trükiwead.

Meie eilses juhtkirjas on paar eksita-
Vt iriga juhtunud. Lsime el weerul, 42
real, on trükitud: »vuudub see" peab ag.>

õlena »ee".
Teise! we rul, i rea! on trükitud:

„1( rwaldimiseks panemad", olema:
drmiie's et p^n.".

Teis! weerul, 30 dlre l on trükitud:
„et en m ased pa »g? tähele:" peab ga
olema: „et enamlus d („pange tähee: mitte
kai wal t us. maid kui Uatam polililine
wooi), j. n. e.

Kellnäwsal. 36. weebnliril 1919 a. Nr. 41.EDASI.

Wäljaondja: Wencmaa Kom. Partei
Ecsn Petcrbun ko-nitee.

WaXuiaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.

<4n rnnorpLchjtn, Nerporpsz, CoitwaJiMCTKHecKaa (öbißUj. KeatfQSCHaji), 14.
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Teated.

Ersli Töör .hw3 Kongres».

Pöhjaring'Tonna Eest' töörahwa Kongress on 2. Ja 23. mä tsil
s. s. Peterburis, Pontanfta K* 2 (Neewa ja PontanKa nurg-V*

Nakatus Kell 12 paewal.
Kongressist ttntotpab osa kõikide Põhjaringkonna ja ka wäljaspoolt Eesti töö

rahwa asemikud järgmisel määral Iga asundune kehwade komitee, iga raa s
töölised, iga kommuuna madawad ühe asemiku. Püüle nend? wotawad kongressi ! •
k- if asundustes olewate tööliste seltside, klubide ja kommunistlise partei organi!«..too
nide esitajad, iga., asutuse poolt üks asemik. Eesti Proleiku ti poolt Peterbuns ,
ratwnsasjabe tomisiariadi Eesti osakonna poolt üks, W. K. P. Ees tl osakonda
Peterburi komnee häälekandja „Edasi" toimetuse poolt üks ja Eesti töörühma tlttloo

poolt üks esita a. , v - -
Igal asemikul peab oma walijate poolt seuekohane tunnistus kaasas o ema, ru»

ära on tähendatud, kust asundusest, mullat ja kui paljude pool walimd, nns waheman
oiie walija allkir a peawad tandaia. Tööliste seltside, klubide ja parrei organisatpoo

nice asemlknde tunnistu cd peawad esimehe ja kirjatoimetaja allkirja kandina za aju
tuje steiupliga kinnitatud olema.

Püewakord:
1) Aruanded; S) Praegune silmapilk; 3) Organiseerimise

küsimus; 4) Põllutöö ko ui munad; õ) Kultuur haridusline töö.
Seltsilised kongressile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riigtmõisa,

kõmmuna ja töörahwa organisatsioon oma asemiku saatmata.
Rahvusasjade komissarladi Eesti osakond.

seltsHlsocL,

kes raamatuid kirjaslamad, ajalehti lo.metawad, lendlehti ehk t isi :väik emaid trüki
töid Eesti keeles Põhja ringkonnas tr-kiwad, on kohustatud igist tööst kaks eksem
plari Põhja ringkonna rahwusasjade komissariad: Eesli o atonna arhiiwi s atma.

palutakse ta jeltsiineestel. kes teistes riugkotmades Wenemaal
ehk ka Eestimaal elawad täita.

3g ;le tööle peab juurde tähendama, kus ja millel ta ilmus.
Palutakse ka era ehk ametiasutuste kirjasid, koosolekute protokollisid saata, kui

neil laialdasem tähtsus, et neid arhnvis wöiks aial hoida.
Igasuguste posnfaad. tuste adrcss: TeaT.aJbHaa Jö 1. SCTOHCKHS

OTflea KuMHc.apHaTa no Äeaaü EanßOHaJibECCTefi.

Põh.ia riug onna rahvusasjade komissariadi Eesti oiakond.

TEÄDAANDMINE.

R. H. K. Rahwuste Koolide Eesti sektsion on omanud kafcs Lk 3? u
mara ( ntsrn t.) Peterburis Eesli töökoolides õpiwatele lastele. Wõetalse wastu
Peterburi linna- ja asunduste töörahwa lapsi, kus nem d maksuta ülespidamist 'aa
mad ja kus nelide kaswatuse eest hoolitsetakse. Eesti scktsiou teeb asilndusie komiteele
ettepaneku abiks olla asunduste töörahwa lastele haridue andmises, reäranis nendele
asuudustele, ktls asunikute wähene arm Eesti löokooli asutamist koha peal ei kindlusta.
Peterburi Eesti töökoolides on meel wabasid kohtasid. Teateid antakse igapäeu, kell
2—4 p. l. Teatralnaja uul. nr. 3/1.

testi sehtsion.

Eesti Proletkult.
Proletkulti näiteseltskonna h 'rjutused

algawad uuesti püuaväewal, 2se
marsil, kell 2 päcwal. Palurak e ilmuda
tingimata lelleks a aks k ili ne.d, kelle e
on juba wälja antud osad ja ta neid, kes
jenlajani on kaasa mänginud ehk edescidi
Ivowiwad kaasa mänglda uute osade
saamisets. Harjmujeo algawad kahes
laos.

Põhiaringkonna rahwusasjade komis
mriaadi Eesti osakonna juhutaja tä dad
ka Peterburis «Lesti töörahwa kommuuni

esita a tohiueld. skant''e!ci on
awamd tööpäewal kella 10—4. JubataM
waetuw.tmsie tunn d tööpäewal 10—1.
Dotralnaja 1 ja puhkepäewal kella 12—2.
Fontanka nr. 2.

Wiiburi poole tööNste klubi anna
seltsilistele teada, kes nimet tud klubi raab
matuog st raamatuid lugeda on wotnud,
ja mine tagasi pole toonud, tingimata
tagasi tooma peaivad Adr.: Kari Marxi
projp. nr. 26.

Raamatukoguhoidja

Wiiburi poole Tööliste klubi eefifcifug
palub kõiki praejuseiD jn enöiseib klubi
liikme d pühapäewa!, 2. mär.sttt ell 4 klubi
ruumidesse, Karl Makxi pr. 25, tulla
tähtjate küsimuste harutamisele.

Eestseisus.

Proletkulti teaatri osakond t>rlvitab
näitlesid palgalisi kui ka <'pijaid.

Ülesandmist wõtabwastu ja annab palga
tingimiste üle seletust sm. H. Martinson:
igal llaupäcwal kell 4—6 päewal Prolet
kulti Nõukogus (*I>OHTaHKa JV» k), 
päemadel pä le kella 6 õhtul Mesxay*
HapojjHHfi (ŠaõaJiKaHCKHÜ) JV» 15,
KB. 39.

I. Peetrilinna Pro'elku!di foo'i (e'lft
eestieuus palub t iti fcltfilüfincib püha
päcroal, 2. wärtfil kell 4 p. 1. 
des'e Karl Maixi pra-p. 25 tulla, tähu..!e
Lüsiinuöte harutamueie.

Asiaa aja A. Nobach.
w

Wiburi poole Tööliste klubi eestseisus
nõu.tb järgmisi se tsimehi tungiwal: püha
päewal, 2. märtsil kell 4 p. l. klubi ruu
midesse Karl Marxi proip. 23 tulla: slm
Schiffer, Kasak, Johan'on. Pcedu-Winkel'
Kuusk, Retkaro. Kukk, E stein, Aug. 
lom, Gustaw Bluii.feldt, Priints. ÄZirllbos

Eestseisus.
Palun slm. Alsced BaumwerN oma

elukohta järgmise adrcssi pääle teadustada:
Rp. KpoHinTajtT, IHapoKaaya. 7, KB. ,3.
REPMAII MÖÜHAOP4>.

23. K. p. Ees.i ofafonbabe Peterburi
fomiic: cn cm tu6 igapäew Uila 5 8
õhtu!. Font nPct, nr. 2.

W. K. P. Kroonlinna Eesti osakonna
saab pühapäewal, 2. märtsil

tööliste ühisuse ruumides tell V 2 ? hiul
peetud.


